Código Verificador:
Código de Autenticação:

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

ATA DA  SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CRMV/SE, REALIZADA EM 05/08/2024.

Aos  cinco dias do mês de agosto de 2024, às 19:00 horas, reuniram-se de forma remota, via plataforma Google Meet,  o
presidente do CRMV/SE Eduardo Luiz Cavalcan= Caldas, o vice-presidente do CRMV/SE Hunaldo Oliveira Silva, o
tesoureiro do CRMV/SE Cícero Estrella Farias, o secretário geral do CRMV/SE Urias Fagner Santos Nascimento,  os
conselheiros efe=vos: Rodrigo Pereira de Azevedo, Emerson Israel Mendes, Wilde Nascimento Brito,  Priscilla Silva Farias.
O presidente iniciou os trabalhos saudando os presentes e em seguida falou da importância da reformulação
orçamentária para o correto funcionamento do conselho, informou ainda que, a segunda reformulação orçamentária
para o exercício 2024, que tem como jus=fica=va re=rar o valor do convênio para compra de equipamentos de
informá=ca (valor: R$ 132.949,64) e ajustar as contas que foram feitas as transposições, reinserindo os valores
inicialmente previstos para não comprometer o funcionamento das a=vidades do conselho. Além disso, durante o
ano de  2024, foram feitas as seguintes transposições: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) da rubrica de Exposições e
Congressos e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) da rubrica de fes=vidades e homenagens para a rubrica de
publicidade, com a finalidade de arcar com os custos de publicações oficiais devido a realização do concurso
público do CRMV/SE; R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) da rubrica  outros serviços para a rubrica outros
auxílios, com a finalidade de pagamento do auxílio saúde dos funcionários, firmado a par=r de acordo cole=vo
com o SINDISCOSE; R$ 4.000,00 (quatro mil reais) da rubrica Seleção e treinamento para a rubrica programa de
folha de pagamento (transposição feita para complementar a rubrica para andamento do processo de folha de
pagamento); R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) da rubrica jeton, R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais) da rubrica fes=vidades e homenagens, R$ 4.500,00  (quatro mil e quinhentos reais) da rubrica exposições e
congressos, R$ 5.500,00  (cinco mil e quinhentos reais) e R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) da rubrica
estagiários, perfazendo um valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais, que foram alocados para a rubrica da
reforma da sede do CRMV/SE. O valor total das transposições financeiras foi de R$ 101.200,00 (cento e um mil e
duzentos reais). Posta em votação, a reformulação orçamentária foi aprovada por unanimidade dos
presentes. Nada mais havendo a tratar, o presidente do CRMV/SE declarou encerrada a sessão plenária e eu, Urias
Fagner Santos Nascimento, secretário-geral do CRMV/SE, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais
conselheiros presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Urias Fagner Santos NascimentoUrias Fagner Santos Nascimento, Secretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SESecretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SE, em 05/08/2024 22:28:50.
Eduardo Luiz Cavalcanti CaldasEduardo Luiz Cavalcanti Caldas, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SEPresidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SE, em 05/08/2024 22:31:59.
Hunaldo Oliveira SilvaHunaldo Oliveira Silva , Vice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SEVice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SE, em 05/08/2024 22:32:49.
Cicero Estrella FariasCicero Estrella Farias, Tesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SETesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SE, em 05/08/2024 22:40:17.
Rodrigo Pereira de AzevedoRodrigo Pereira de Azevedo, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 05/08/2024 22:49:39.
Priscilla Silva FariasPriscilla Silva Farias, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 05/08/2024 23:17:30.
Emerson Israel MendesEmerson Israel Mendes, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 06/08/2024 04:48:15.
Wilde Nascimento BritoWilde Nascimento Brito, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 06/08/2024 05:51:25.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 05/08/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

326808
c05b7ca567

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

	Documento assinado eletronicamente por: